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Att vara en del av en församling är 
som att vara en enskild blomma på en 
sommaräng. Ensam är den kanske inte 
mycket för världen, men tillsammans 
blir de en storslagen enhet med massor 
av olikheter. Det är just olikheterna 
som gör skönheten.

Jag kan säga att jag är en del 
av församlingen för att det 
står i kyrkoordningen att alla 
församlingsmedlemmar aktivt ska 
sprida Guds ord. 
Eller jag kan säga att Bibeln uppmanar 
oss alla till att sprida Ordet. Att jag är 
en del av församlingen för att jag är 
djupt troende.
Allt ovan är förvisso sant, men det be-
skriver inte vad jag känner för försam-
lingsgemenskapen, vad den är för mig.
Det är inom församlingen som jag 
lever ut mitt liv.

 Det finns inte så många platser i 
samhället där man möts, umgås och 
hjälps åt över gränserna. Gammal som 
ung, problemtyngd till problemfri, 
energifylld till totalt dränerad, djupt 
troende till sökande - alla möts vi. 
Alla är vi välkomna, precis som vi 
är. Alla har vi något vi kan ge någon 
annan. Alla har vi något vi kan lära 
av varandra. Alla hjälps vi åt på vägen 
genom livet.
Alla kan vi måsta genomgå tunga 
tider under livet, behöva hjälp någon 
gång. Alla kan vi känna oss ensamma i 
perioder och oroa oss ibland. Det är då 
tryggheten i församlingens gemenskap 
blir tydlig. Ingen av oss behöver klara 
av allt ensam - vi har ju varandra! 

I perioder av livet har jag trott att jag 
själv klarar av alla motgångar. ”Jag 
kan själv”, är ord som jag fortfarande 
relativt frekvent slänger mig med - 
trots att jag de senaste sex åren varit 
rullstolsburen. Flera gånger i veckan 
får jag bli varse om att så är inte fallet. 
Det finns definitivt saker jag inte kan 
klara av rent fysiskt. Det finns gånger 
som jag behöver hjälp av någon annan. 
Men, oavsett hur mycket eller lite hjälp 

jag kan behöva, kan jag fortfarande 
hjälpa någon annan med något. Det 
stärker mig. Vi har alla något vi kan ge 
någon, även om vi själva behöver hjälp 
ibland.

Det får mig att tänka på församlingen 
som en enda stor familj. En fantastisk 
blandning av människor. En stor 
samling av kunskap och vänlighet 
som hjälps åt i livets alla skeden. Som 
accepterar och respekterar varandra 
precis som vi är. Vi kanske inte alltid 
tycker samma politiskt, men det är 
okej. Alla är vi lika viktiga.

För mig är allt detta en väsentlighet alla 
dagar och tider under veckan - 
inte bara på söndagens gudstjänst. 
Gudstjänsten är en viktig del för 
mig personligen, men inte för alla 
församlingsmedlemmar. Att vi 
accepterar varandra, och accepteras av 
varandra, precis som vi är - det är det 
som gör församlingen storslagen! Vi 
lär av varandra, hjälper varandra och 
finns där för varandra i vardagens alla 
lägen, i stort och smått. 

Vi bor intill varandra, vi är grannar. 
Församlingen är en utmärkt 
gemenskap till att göra vårt närområde 
till det vi vill ha det. Att lära känna, 
få hjälp och kunna hjälpa varandra. I 
vardagen vara varandras styrka och 
ljus ...
Precis som det i 
Bibeln står att vi 
ska göra.

Ulrika Hedlund

Medlem

Alla är vi lika viktiga
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The parish  
of S:t Örjan
Welcome to the parish of S:t Örjans, 
consisting of the communities of 
Skelleftehamn and Ursviken. 

In the churches of S:t Örjan and 
Ursviken we celebrate our worship/ 
euchatist every Sunday. In the 
church of S:t Örjan the time is 
generally every second week 11 am 
or 18 pm, and Ursviken the time is 
11 am every Sunday. 

On the second to last page you 
can see what kind of service/mass 
we celebrate the upcoming Sunday. 
If you would like to contact us 
you can find our phonenumbers 
on the last page, where it says 
”Kontaktuppgifter”, or you can 
simply call us on 0910 70 81 00 and 
ask to speak to a priest, deacon etc. 

Once again, welcome to the parish 
of S:t Örjan.



Lovisa Sköld döptes i samma dop-

klänning som pappa Oskar och hans 

syskon blev döpta i.

– Det var viktigt för Oskar, berät-

tar mamma Mimmi.

Oskar, som har rötterna i Moskosel, och 
Mimmi, som kommer från Skellefteå, 
blev tillsammans den 13 november 2014.

– Vi förlovade oss den 13 mars 2019 
och gifte oss den 13 november 2019, 
berättar Mimmi.

Vigseln var en enkel ceremoni, 
tillsammans med lilla Lovisa och vittnen, 
i sakristian i S:t Örjans kyrka och det 
var prästen Johan Holmgren som vigde 
makarna.

– Vi ville hålla det hemligt till Lovisas 
dop, berättar Oskar.

Stor släkt

Dottern Lovisa kom till världen den 5 
augusti 2019 och makarna hade först 
tänkt ha en mindre namngivningscere-
moni hemma på gården.

– Oskar har stor släkt och när så 
många ville komma valde vi att ha 

ett traditionellt dop istället, berättar 
Mimmi.

Det var först bokat att dopet skulle ske 
i S:t Örjans kyrka, men ett seminarium 
med biskop Åsa Nyström gjorde att 
dopet fick flyttas till Ursvikens kyrka.

– Det blev nästan bättre. Lokalen 
för fikat var större och så slapp vi ju gå 
mellan två byggnader, säger Oskar.

47 tumavtryck

Lovisa döptes den 18 januari 2020 av 
Johan Holmgren.

– Dopet var väldigt fint och det mesta 
gick som planerat. Vi är nöjda, konstate-
rar Mimmi. 

De 47 gästerna gjorde också avtryck 
på dopet.

– Vi hade gjort en tavla med 
ett dopträd och alla fick sätta sina 
tumavtryck på den, berättar Mimmi.

Även vaktbolaget har en notering om 
Lovisas dop.

– Vi var ju i kyrkan hela dagen före 
och sent på kvällen kom vi på att vi 
hade glömt kvar en del grejer, så jag tog 
nyckeln och åkte tillbaka. Jag trodde 
inte att larmet skulle gå när jag låste upp 
dörren med nyckeln. Det var pinsamt, 
berättar Oskar.

Alla barnen i familjen Bergman/

Hedlund i Yttre Ursviken är döpta i 

Svenska kyrkan.

– Det är väl mycket en tradition, 

säger Johan och Amanda.

Johan Bergman och Amanda Hedlund 
träffades på ett bröllop i Stockholm och 
ljuv musik uppstod.

– Jag är ursprungligen från 
Örnsköldsvik och flyttade upp hit 2014, 
berättar Johan.

Vid den tiden var Amanda redan 
mamma till sonen Adrian.

– Han är döpt i Umeå, berättar hon.

I rampljuset

Johan och Amanda är döpta och 
medlemmar i Svenska kyrkan.

– Vi kan väl inte säga att vi är 
jätteaktiva, men vi brukar gå i kyrkan 
ibland, säger Johan.

Sonen Ivar är till exempel döpt av 
Johan Holmgren i Ursvikens kyrka.

– Jag och Ivar gick på Babyrytmik och 

Öppet hus under min föräldraledighet, 
berättar Amanda.

Den 20 november 2019 kom dottern 

Astrid till världen och hon hamnade 
ganska snabbt i rampljuset.

– Astrid var Jesus-barnet och jag var 
Maria under julbönen i Ursvikens kyrka 
på julaftonen, berättar Amanda.

Familjedag

Astrid döptes den 16 februari i år i 
Ursvikens kyrka och Johan Holmgren 
var återigen präst.

– Alla i våra familjer är döpta, så dopet 
har blivit till en tradition i familjerna, 
säger hon och tillägger:

– Så det kändes som en självklarhet att 
våra barn också skulle bli döpta.

Familjen var också på plats i kyrkan 
när det var dags för dopfest, som alla 
dopfamiljer under året blir inbjudna till,  
i slutet av februari. 

Johan och Amanda är mycket nöjda 
med Astrids dopdag.

– Det var en fin dag. Jag uppskattar att 
man kan samla familj och vänner på en 
sådan här dag, säger Amanda.

Läs mer om dop på sidan 8!

Dopet en viktig tradition

Läs hela reportagen på vår hemsida!
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Mimmi, Oskar och Lovisa Sköld.  
Foto: Privat

Johan Bergman, Amanda Hedlund och 
Astrid.  
Foto: Privat

Klänningen
går i arv

Alla barnen är
döpta i kyrkan
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Åke Bäckman, Ursviken, förlorade allt 
han ägde i en villabrand i mars.

Det var natten till den 19 mars i år som 
det ofattbara inträffade.

– Jag vaknade till vid 3-tiden och såg då 
genom ett fönster hur det slog upp lågor, 
berättar han.

Han skyndade sig in i huset och ringde 
112. 

Medan Åke pratade med 112 bröts 
strömmen i huset.

– Då började jag fatta vidden av det 
som höll på att ske. Jag fick på mig 
vinterkängor, ett par slitna jeans och en 
jacka i mörkret.

Han tvingades fly hals över huvud ut 
på gatan och fick därefter se hur hela 
hemmet förintades.

– Min rusning genom den svarta 
plaströken hade hedrat en stuntman i 
Hollywood. Ett andetag då hade nog 
blivit det sista.

Branden började i den sex meter breda 
carporten och spred sig därefter till det 
intilliggande huset.

– Jag såg hur elden for snabbt uppåt 
och det gör den inte av naturen. Även om 
trä brinner bra. Så någon måste ha kastat 
upp eldfängd vätska på väggen.

Det mesta tyder på att branden 
var anlagd och polisen kallar det för 
mordbrand.

– Till den bedömningen hör att en 
liknande brand pågick bara en bit bort.

Åke fick se huset och allt därinne 
förintas av eld den natten.

– Det var naturligtvis en total chock att 
se huset brinna ned.

Allt, från körkort och mobil till kläder 
och möbler samt foton och datorer, 
försvann i lågorna.

– Utan id-handlingar är man hjälplös. 
En anonym främling i samhället.

Det var så ”hett” att stålbalkarna, som 

höll upp carportens platta tak, böjdes som 
bananer.

– Min bil, som stod i carporten, brann 
också ut helt och hållet.

Åke berättar att många han möter frågar 
om polisen har fått fast den skyldige.

– Svaret är att utredningen har lagts 
ned. Det finns inga spår att följa. 

I maj kunde han gå obehindrat 
omkring i askan och leta efter saker.

– Det är inte för att jag väntade att 
där finns något av värde. Utan det var 
mest av nyfikenhet för att se vad eld kan 
åstadkomma.

En pingvin i lera, som hans syster 
gjorde i skolan, hittade han i alla fall 
oförstörd i bråten.

– Alla handlingar i samband med 
husköpet fanns också, rökskadade och 
lite svarta i kanterna, i ett brandsäkert 
dokumentskåp. Där borde jag också ha 
haft en kopia av id-kortet.

Åke tackar för allt stöd

Bakgrund
Åke Bäckman har fått stor hjälp av S:t Örjans församling efter villabranden i våras.
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Åke Bäckman har återhämtat 

sig bra efter att ha förlorat 

nästan allt han ägde i 

villabranden.

– Det är tack vare allt stöd 

jag har fått från alla håll, 

berättar han.

I maj, när församlingstidningen Örjan 
träffar honom, blir han inte illa berörd 
av att titta ut över förödelsen på 
tomten.

– Allt är i aska, men 
försäkringsbolaget har i alla fall lovat 
att huset ska byggas upp på nytt.

Livet 2.0

Brandnatten fick han låna en bil av en  
granne och bo några timmar hos en 
kusin.

– Jag fick ha grannens andrabil tills 
vidare och jag fick kläder av andra 
grannar som jag gick omkring i under 
den första tiden.

Han fick därefter bo i en lägenhet 
i S:t Örjans kyrka i en och en halv 
månad.

– Jag har fått en fantastisk hjälp av 
församlingen.

Det goda stödet och hans 
beslutsamhet har hjälpt honom på 
vägen tillbaka efter branden.

– Jag bara bestämde mig för att 
försöka lämna allt bakom mig och 
istället ta mig an livet 2.0.

Två tomma händer

I maj fick Åke flytta in i en tvåa i 
centrala Skelleftehamn.

– Jag flyttade in med två tomma 
händer och lite kläder.

Åke, som har fyllt 80 år, hade 
faktiskt redan börjat att planera för 
framtiden långt innan branden.

– Jag hade en strategi och det var 
att succesivt tömma huset på allt, 
utom det som gick att lyfta över till en 
tvårumslägenhet, om jag fick bli 85 år, 
säger han och tillägger:

– Nu gick ju den här avvecklingen i 
turbofart. 

Lägenheten har han fyllt med en del 
nya saker, men mycket är sånt som 
han har fått i gåva av grannar och 
andra.

Fotnot: I augusti är Länsförsäkringar 
i full gång med att bygga upp huset 
igen.

Svenska kyrkan erbjuder 

samhällstjänsten Jourhavande präst 

under den tid på dygnet när många 

andra verksamheter är stängda.

Verksamheten med Jourhavande präst 
började som lokala initiativ runt om i 
Sverige på 1950-talet, men i dag är den 
organiserad på nationell nivå.

Samhällstjänsten bemannas av präster 
i Svenska kyrkan över hela landet 
som har en särskild utbildning för att 
tjänstgöra i jouren.

Den som kontaktar Jourhavande 
präst är alltid anonym och behöver inte 
tillhöra kyrkan.

Samtalen behöver inte handla om 
andliga saker, utan prästerna lyssnar och 
delar det som du vill prata om.

Tystnadsplikt

Jourhavande präst har absolut 
tystnadsplikt. Det betyder att det som 
sägs i samtal, chatt eller digitalt brev inte 
får föras vidare.

En präst får inte ens kallas att vittna i 
rättegång om sådant som prästen hört 
i ett enskilt själavårdssamtal, så det 
innebär att alla kan känna sig trygga vid 
kontakt med Jourhavande präst.

Svenska kyrkans samtalsjour har tre 
kanaler:
n Telefonjouren, som nås genom att 

ringa 112, är öppen varje natt mellan 
klockan 21.00 och 06.00. 

Samtalet är gratis och syns inte på din 
telefonräkning. Väntetiden brukar vara 
ungefär fem minuter.

Utanför Sverige nås jouren via +46 10 
490 45. Notera att samtalet kostar och 
syns på telefonräkningen.

n Digitala brev kan alla skicka till 
Jourhavande präst. 

Brevlådan, som hittas på www.
svenskakyrkan.se/jourhavandeprast, är 
alltid öppen.

Innehållet i de digitala breven – och i 
svaren – krypteras och ingenting sparas 
efteråt.

Digitala brev får svar inom 24 timmar.

n Chatten, som hittas på www.
svenskakyrkan.se/jourhavandeprast, är 
öppen söndag-torsdag mellan klockan 
20.00 och 24.00.

Innehållet i chatten krypteras och 
ingenting sparas.

Fotnot I: Alla församlingar erbjuder 
samtalsstöd för den som  
behöver någon att prata med.
Fotnot II: Svenska kyrkan i Skellefteå 
startar om den lokala jourtelefonen för 
vuxna och äldre den 1 september. Den är 
öppen mellan kl 13 och 17 varje vardag. 
Numret är 0910-70 84 22.

Jourhavande präst

Goda skäl att vara medlem i Svenska kyrkan

Telefonjouren är öppen varje natt. Foto: Linda Mickelsson/IKON



Frivilliga och anställda i församlingen har 
bjudit på kaffe, te, karameller och sång 
i samarbete med de lokala handlarna i 
Skelleftehamn och Ursviken under våren.

Glaskonstnären Anna-Carin Dahlberg 
spelade och sjöng.

Johan Holmgren och Evelina Hermansson  
under en utomhusgudstjänst i Ursviken i 
sommar. Foto: Malin Eriksson.

Roger Lundström övervakade ljud- och 
bildkvaliteten under sändningen.

Elsa Sundin och Markus Nyström under 
generalrepetitionen i Ursvikens kyrka.
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Under vinjetten Backspegeln får 

du veta en del av det som har hänt 

under de senaste månaderna.

Back-
spegeln

Konsert livesändes
Glädjen stod högt i tak vid general-

repetitionen inför livesändningen av 

vårkonserten Tro, Hopp & Kärlek.

– Det är verkligen jättekul att få 

göra en sådan här sak tillsammans, 

sade musikern Elsa Sundin.

De musikaliska ungdomarna i S:t Örjans 
församling skulle egentligen ha åkt på en 
kortare turné under försommaren.

– Vi hade planerat att åka till bland an-
nat Umeå och Boliden, berättade Elsa.

Men de rådande Corona-tiderna satte 
naturligtvis stopp för turnéplanerna.

– Det var så klart lite tråkigt, men 
vi bestämde då att göra en konsert på 
internet i stället.

Liten publik

Vårkonserten spelades in söndagen den 7 
juni i Ursvikens kyrka och visades live på 
församlingens YouTube-kanal.

– Vi hade sagt åt ungdomarna att de 
fick ta med sig två personer till kyrkan, så 
vi hade en liten publik i alla fall.

Generalrepetitionen hölls några dagar 
före livesändningen i samma lokal och tre 
inlånade musiker stöttade ungdomarna 
med kompet.

– Det var första gången som vi träf-
fades allihopa och sista repetitionen.

Samuel Hedlund, som bland annat 
spelar trumpet i Komp#, var nöjd med 
generalrepetitionen.

– Än så länge känns allt bra. Vi får 
hoppas att det gör det hela vägen också, 
sade han.

Det var första gången som han stod på 
”scen” framför en inspelningsutrustning 
av lite större mått.

 – Det kändes bra och det känns som 
att vi har gått framåt en hel del sedan 
starten.

Ny erfarenhet

Roger Lundström övervakade bild- 
och ljudkvaliteten via en dator under 
inspelningen.

– Det här funkar ändå skapligt och är 
ganska kul, kommenterade han.

Han hade ingen erfarenhet av videoin-
spelning på den här nivån tidigare, så han 
har fått lära sig ”den hårda vägen”.

– Precis så är det. Men som tur är har 
jag ju hunnit med att köra några guds-
tjänster före. 

Elsa Sundin var väldigt stolt över alla 
efter den livestreamade konserten.

– Det var många som utmanade sig 
själva. Det här var inte sista gången som 
vi kommer att få se dessa ungdomar på 
scen. Det är jag övertygad om, säger hon 
och tillägger:

– Jag är så glad att jag har fått följa 
med på ungdomarnas resa och se deras 
utveckling.
Fotnot: Nu är Elsa Sundin tjänstledig för 
studier i ett år och vikarien heter Björn 
Lindberg.

Samuel Hedlund (t v), Leo Holmström och 
Björn Risberg medverkade vid inspelningen.



7Örjan 3  2020

Välkommen till våra verksamheter i höst
Den rådande coronapandemin gör att vi i församlingen inte vet vilka verksamheter som vi kan och får starta upp i höst, så 
håll koll på hemsidan efter information om den verksamhet som just du är intresserad av.

Ljudfiler på hemsidorna och livesändningar på Youtube
Varje helg lägger vi ut ljudfil från någon av våra gudstjänster eller sänder live på 
vår Youtube-kanal. Du finner länkar på våra hemsidor:
svenskakyrkan.se/storjan eller efsursviken.se

Sö 01 11.00 Mässa. Johan Holmgren.
Sö 08 11.00 Mässa. Evelina Hermansson.
Sö 15 11.00 Gudstjänst med Barnens 
   Bibel-utdelning. Johan 
   Holmgren. Ungdomar, sång.
Sö 22 11.00 Mässa. Lars-Martin Lund. 
   Sandra Hansson, sång.
Lö 28 11.00 Julmarknad.
Sö 29 11.00 Adventsgudstjänst. Johan 
   Holmgren.

Sö 01 11.00 Mässa sammanlyst till 
   Ursviken.
Sö 08 18.00 Mässa i Taizéton. Evelina 
   Hermansson.
Sö 15 15.00 Gudstjänst. Evelina 
   Hermansson.
Sö 22 11.00 Mässa. Johan Holmgren.
Sö 29 11.00 Adventsgudstjänst. Evelina 
   Hermansson.

September

September Oktober

Oktober

November

November

URSVIKEN

SKELLEFTEHAMN

Sö 04 11.00 Mässa. Johan Holmgren.
Sö 11 11.00 Gudstjänst med skörde- 
   auktion. Johan Holmgren.
Sö 18 11.00 Mässa. Evelina Hermansson. 
   Ungdomar, sång.
Lö 24 11.00 Drop-in-dop i Ursvikens
  -15.00 kyrka.
Sö 25 11.00 Gudstjänst. Anna Fredriksson 
   och Malin Eriksson.
Sö 31 11.00 Gudstjänst i Sävenäs kapell. 
   Johan Holmgren.
  18.00 Minnesgudstjänst i S:t Örjans 
   kyrka.

Sö 04 11.00 Mässa. Evelina  
   Hermansson.
Lö 10 11.00 Drop-in-dop i S:t Örjans
  -15.00 kyrka.
Sö 11 11.00 Gudstjänst. Lenitha Öhlund.
Sö 18 15.00 Gudstjänst. Evelina 
   Hermansson.
Sö 25 11.00 Mässa. Johan Holmgren.
Sö 31 11.00 Gudstjänst i Sävenäs kapell. 
   Johan Holmgren.
  18.00 Minnesgudstjänst. Johan 
   Holmgren.

  
  Till de heliga i Korinth – med 
  många hållplatser för idag
  Temahelg med Anders Sjöberg.
Lö 05 17.00 Seminarium i S:t Örjans- 
   gården.
  19.00 Förbönsmässa i S:t Örjans 
   kyrka. Johan Holmgren.
Sö 06 09.30 Bibelstudium i Brukskyrkan.
  11.00 Ekumenisk gudstjänst i Bruks- 
   kyrkan. Anders Sjöberg. 
För att underlätta helgen önskar vi att du 
anmäler till Sven-Erik Sund 070-328 06 69 
eller sundh@brukskyrkan.se. Ange dag och 
samling som du önskar vara med på. 
Samlingarna sänds också live. Se hemsidans 
länk till vår Youtube-kanal!

Sö 13 11.00 Mässa sammanlyst till 
   Ursviken.
Sö 20 11.00 Mässa. Evelina Hermansson.
Sö 27 18.00 Mässa i Taizéton. Evelina 
   Hermansson.

  
  Till de heliga i Korinth – med 
  många hållplatser för idag
  Temahelg med Anders Sjöberg.
Lö 05 17.00 Seminarium i S:t Örjans- 
   gården.
  19.00 Förbönsmässa i S:t Örjans 
   kyrka. Johan Holmgren.
Sö 06 09.30 Bibelstudium i Brukskyrkan.
  11.00 Ekumenisk gudstjänst i Bruks- 
   kyrkan. Anders Sjöberg. 
För att underlätta helgen önskar vi att du 
anmäler till Sven-Erik Sund 070-328 06 69 
eller sundh@brukskyrkan.se. Ange dag och 
samling som du önskar vara med på. 
Samlingarna sänds också live. Se hemsidans 
länk till vår Youtube-kanal!

Sö 13 11.00 Mässa med avtackning av 
   Mats Lindberg. Johan 
   Holmgren.
Sö 20 11.00 Gudstjänst. Johan Holmgren. 
   Marie-Louise A och 
   ungdomar, sång.
Sö 27 11.00 Gudstjänst. Evelina 
   Hermansson. Erik Johansson.
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E-post till samtliga medarbetare:

förnamn.efternamn@svenskakyrkan.se

Välkommen till drop-in-dop!
S:t Örjans församling gör en satsning 

på att nå fler för dopet.

– Vi bjuder in till drop-in-dop i  

oktober, berättar tf kyrkoherde 

Johan Holmgren.

Dopet är medlemsgrundande i Svenska 
kyrkan sedan 1996.

– Vi har insett att vi behöver jobba 
mer aktivt för att möjliggöra dopet för 
de som av olika skäl inte har blivit döpta.

Församlingen bjuder därför in till 
drop-in-dop kl 11-15 lördag den 10 
oktober i Skelleftehamn och kl 11-15 
lördag den 24 oktober i Ursviken.

– Kanske blev det aldrig tid för dop el-
ler att det blev för stort och omständligt. 
Då vill vi göra vägen så enkel som möjlig 
för en ny chans.

Fika och tårta

Det här är första gången som försam-
lingen provar det här konceptet.

– Många församlingar, främst kanske 
i städerna, har provat på detta tidigare, 
men vi tror att det kan finnas rum för 
det här även här hos oss.

Skälet är främst att det praktiska inte 
ska vara ett hinder för dop.

– Man behöver inte boka tid och vi 
ordnar allt. Till och med fika och tårta 
kommer att finnas på plats.

Det här är naturligtvis ett gyllene 
tillfälle att komma till kyrkan och döpa 
sitt barn.

– Men det behöver ju inte bara vara 
barn. Svenska kyrkan döper ju ganska 
många ungdomar och vuxna också. 

Småbarnsföräldrar får låna dop- 
klänning om så önskas och vuxna får 
låna en vit kåpa till dopet.

– Allt är kostnadsfritt.

Kort samtal

Församlingen står för musik och allting 
annat som kan tänkas behövas.

– Det går bra att ha med släkt och 

vänner, men det går lika bra att komma 
ensam.

Om den som ska döpas är under 18 år 
så behövs däremot ett medgivande från 
båda vårdnadshavarna.

– Vi inleder med ett kort samtal och 
därefter blir det en dopgudstjänst.

Johan Holmgren understryker till sist 
att drop-in-dop inte är att banalisera 
dopet på något sätt.

– Det är snarare för att fler ska få 
ta emot det. Det praktiska omkring, i 
synnerhet i dessa Corona-tider, får inte 
vara ett hinder, säger Johan Holmgren.

Läs mer om dop på sidan 3!

Johan Holmgren och S:t Örjans församling bjuder in till drop-in-dop i oktober och dop- 
klänningar finns att låna.
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